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متـر محـدود شـود.     5حداکثر فاصله نوارهاي زهکش (ژئوکامپوزیتها) از یکـدیگر بـه    3-6-4-1-20

سـانتیمتر روي هـم اورلـب     30هـا حـداقل    سانتیمتر و باید در محل وصـله  20حداقل عرض این نوارها 
 شوند.
داقل قطـر  متـر و ح ـ  6اي عمقی، حداکثر فاصله  درصورت استفاده از زهکشهاي لوله 3-6-4-1-21

 سانتیمتر لحاظ گردد. همچنین جهت جلوگیري از نشت دوغاب سیمان به داخـل آنهـا، بایـد    10ها  لوله
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و  18000هاي فولادي مورد استفاده از نوع پرمقاومت با تنش تسلیم به ترتیـب حـدود    کابلها و میله

 گیرند.   روژه مورد استفاده قرار میکیلوگرم بر سانتیمتر مربع بسته به نیازهاي طراحی و شرایط پ 4000
سر انکر یک استوانه فولادي است که روي آن سوراخهاي مخروطی شکل تعبیه شده است. این عضو 

هـا نیـز قطعـات مخروطـی توخـالی       گردد. گوه جهت انتقال نیروي کششی کابلها در سر گمانه نصب می
 روند. جهت قفل کردن کابل بکار می است که روي هر رشته از کابلها داخل سر انکر قرار گرفته و
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 جهت ایجاد حرارت یکنواخت، 4-5-25-2-3

قرار گیرد.  آرماتورعمود بر  شعله کاملاً لازم است
میلگـرد در مرکـز شـعله    همچنین دقت شود که 

 داشته باشد.قرار 

 نحوه صحیح قرارگیري آرماتور در مرکز شعله 63-4شکل 
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هت جلوگیري از ارتعاش سقف تیرچه و بلوك باید حداکثر نسبت طول دهانه بـه ارتفـاع   ج 5-4-74

 محدود گردد. 20کل تیرچه (شامل ضخامت بتن سقف) به 
بـا حـداقل دو    یمترسانت 10عرض حداقله کلاف بتنی ب، اجراي متر 4بیش از  براي دهانه 5-4-75

 الزامی است. 12 نمره میلگرد
. همچنین متر الزامی است 5/7هاي بیشتر از  اعف (دوبل) براي دهانهضه ماستفاده از تیرچ 5-4-76

 شود. در این موارد عرض کلاف میانی نیز معادل مجموع عرض دو تیرچه در نظر گرفته می
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ریزي سقف، دو ردیف اول خاموت ستونهاي طبقه فوقانی بـر روي آرماتورهـاي    قبل از بتن 5-4-81

افزایش ضخامت بتن، زیاد شـدن فاصـله    امکاندلیل ناترازي احتمالی بتن سقف و  انتظار نصب شود. به
 خاموتها در نقاط نزدیک چشمه اتصال محتمل خواهد بود. 

ریزي جهت جلوگیري از جذب شیره بتن توسط بلوکها و پوك شدن آن، بایـد   پیش از بتن 5-4-82
 پاشی شود. سقف آب

 کننده استفاده گردد. تور حتماً از مواد افزودنی فوق رواندر مقاطع با تراکم بالاي آرما 5-4-83
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 شاقولکاري ستونها 6-5-4
پس از نصب ستونها و پلهاي یک پارت، نوبت شـاقولکاري نهـایی سـتونها اسـت. بـه دلیـل اهمیـت        

در ایـن مرحلـه   شاقولی ستونها در انتقال بارهاي ثقلی و زلزله به فونداسیون، لازم اسـت حـداکثر دقـت    
کاري نیز موجب بـروز مشـکلات    انجام گیرد. علاوه بر این ناشاقولی ستونها در مرحله دیوارچینی و نازك

 گردد. ها می جدي در معماري و افزایش هزینه
شـود. در صـورت    برداري کنترل مـی  ابتدا میزان انحراف هر ستون با شاقول دستی و یا دوربین نقشه

مقررات ملی، جوش موقت پلها با اسـتفاده از هـوابرش    10از رواداریهاي مبحث ناشاقولی به میزان بیش 
شود. سپس با استفاده از جک یـا تیفـور، سـتون در موقعیـت مناسـب قـرار گرفتـه و مجـدداً          بریده می

 002/0گیرد. حداکثر ناشاقولی مجاز ستونها تا طبقه بیستم به ازاي هر طبقه  جوشکاري اتصال انجام می
 میلیمتر به سمت داخل ساختمان است. 50میلیمتر به سمت نما و  25بقه و حداکثر ارتفاع ط

هاي بلند و ستونهاي چند پارته، در ابتدا کل میـزان ناشـاقولی مجـاز طبـق      شود در سازه توصیه می
نامه محاسبه شود. سپس مقدار مجاز بر تعداد پارتها تقسیم گردد. عدد بدست آمـده در هـر پـارت     آیین

مل جهت کنترل ناشاقولی ستونها قرار گیرد. با این روش قطعاً در انتهاي کـار میـزان ناشـاقولی    ملاك ع
 احتمالی از مقادیر مجاز کمتر خواهد بود. معمولاً ستونها با توجه به وزن آنها و ظرفیت جرثقیل ماشینی
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 تصال مهاربندصفحه ستون با ابعاد کم و عدم تامین طول جوش مناسب صفحه ا 138-6شکل 

 هاي اتصال بین دو عضو ناودانی به تعداد کافی و در فواصل منظم نصب شود. لقمه 6-5-6-1-19
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مونتاژ صحیح اتصالات شامل در آکس بودن، همراستایی، قرارگیري در مرکز و... نقـش   6-5-7-1-3

یکـی از عیـوب    1عدم نفـوذ مهمی در کیفیت جوش و پیشگیري از عیوب احتمالی دارد. به عنوان مثال 
شایع در جوش نفوذي اتصال روسري تیرهاست (این اتصال تنها در قابهاي خمشی معمـولی و متوسـط   

 4توان فاصله حـدود   مجاز است). به راحتی با قرار دادن ته الکترود بین روسري و ستون حین مونتاژ می
 میلیمتر را ایجاد و از عیوب آتی پیشگیري نمود.

رنگ کردن محل اتصالات قبل از جوشکاري جلوگیري شود. وجـود رنـگ در محـل     از 6-5-7-1-4
گردد.   می 4و ذوب ناقص 3، پاشش زیاد2جوشکاري موجب بروز عیوب زیادي از جمله تخلخل

از تغییر در ابعاد ورقهاي اتصال بدون اخذ نظر طراح اجتناب گـردد. بـه عنـوان مثـال      6-5-7-1-5
 جان تیر به ستون موجب افزایش فاصله محل اعمال بار و مرکز هندسیبزرگتر کردن عرض ورق اتصال 

1 Lack of Penetration (LOP) 
2 Porosity 
3 Spatter 
4 Lack of Fusion (LOF) 
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